АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.11.2021 года                                                                                           №1463
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343

 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

агропромышленного комплекса Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы»

Руководствуясь статьѐй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

статьѐй32.2  Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 09.11.2018 года № 1343 «Об утверждении

муниципальной  программы «Развитие агропромышленного комплекса

Шекснинского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие

изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программыстроку«Объемы бюджетных

ассигнований программы»изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

программы

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

программы из бюджета района на 2021-2025 годы

составляет 29285,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 13628,6 тыс. руб.;

2022 год – 4690,5 тыс. руб.;

2023 год – 4690,5 тыс. руб.;

2024 год – 3137,8 тыс.руб.;

2025 год – 3137,8 тыс.руб.

в том числе за счѐт средств бюджета района  19750,0

тыс.руб.

2021 год – 4093,4 тыс.руб.;

2022 год – 4690,5 тыс.руб.;

2023 год – 4690,5 тыс.руб.;

2024 год – 3137,8 тыс. руб.;

2025 год – 3137,8 тыс.руб.

2

в том числе за счѐт областного бюджета  8899,3 тыс.руб.

2021 год – 8899,3 тыс.руб.

в том числе за счѐт федерального бюджета 635,9 тыс.руб.

2021 год –635,9 тыс.руб.

».

1.2. абзац первый раздела 3 муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной

программы развития агропромышленного комплекса Шекснинского

муниципального района на 2021-2025 годы из бюджета района составляет

29285,2 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 635,9

тыс.руб.; средства областного бюджета – 8899,3тыс.руб.; средства бюджета

района – 19750,0  тыс.руб.,в том числе по годам:

2021 год – 13628,6 тыс. руб.,в том числе средства федерального бюджета

– 635,9 тыс. руб., средства областного бюджета – 8899,3 тыс. руб., средства

бюджета района – 4093,4  тыс. руб.;

2022 год – 4690,5 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

4690,5 тыс. руб.;

2023 год – 4690,5 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

4690,5тыс. руб.;

2024 год – 3137,8 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

3137,8 тыс. руб.

2025 год – 3137,8 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

3137,8 тыс. руб.»;

1.3.приложение 1к муниципальной программе изложить в новой

редакции  согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4.в паспортеподпрограммы2строки«Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 2»и «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы

бюджетных

ассигнований

подпрограммы 2

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы на 2021-2025 годы за счет средств

бюджета района составляет 13005,3 тыс. руб., в том

числе:

2021 год – 10023,1 тыс.руб.;

2022 год – 1300,0 тыс.руб.;

2023 год – 1300,0 тыс.руб.;

2024 год – 191,1 тыс.руб.;

2025 год – 191,1 тыс.руб.

в том числе за счѐт средств бюджета района  3470,1 тыс.

руб.

2021 год – 487,9 тыс. руб.;

2022 год – 1300,0 тыс. руб.;

2023 год – 1300,0 тыс. руб.;

2024 год – 191,1 тыс. руб.;

2025 год – 191,1 тыс. руб.;

3

в том числе за счѐт областного бюджета 8899,3 тыс. руб.

2021 год – 8899,3 тыс. руб.;

в том числе за счѐт федерального бюджета 635,9 тыс. руб.

2021 год – 635,9 тыс. руб.

Ожидаемые

результаты

реализации

Подпрограммы 2

-  ввод в действие (приобретение) в 2021-2025 годах

1214,2кв.мжилых помещений;

- увеличение количества реализованных проектов

комплексного развития сельских территорий до 2 единиц

»;

1.5.  девятый абзац раздела 2 подпрограммы 2 изложить в новой

редакции «Реализация мероприятий подпрограммы 2 позволит:

- ввести в действие в 2021-2025 годах 1214,2кв.м жилых помещений;

- увеличить количество реализованных проектов комплексного развития

сельских территорий до 2 единиц »;

1.6. девятый абзац раздела 3подпрограммы 2 изложить в новой редакции

«Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет13005,3 тыс.

рублей,  в том числе средства средств федерального бюджета  – 635,9 тыс.

руб.; средства областного бюджета – 8899,3 тыс. руб.; средств бюджета района

– 3470,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2021  год – 10023,1 тыс. руб., в том числе средства федерального

бюджета   – 635,9 тыс. руб., средства областного бюджета – 8899,3 тыс. руб.,

средства бюджета района – 487,9  тыс. руб.;

2022 год – 1300,0 тыс. руб.,   в том числе средства бюджета района –

1300,0 тыс. руб.;

2023 год – 1300,0 тыс. руб., в том числе средства бюджета района –

1300,0 тыс. руб.;

2024 год – 191,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 191,1

тыс. руб.

2025 год – 191,1 тыс. руб., в том числе средства бюджета района – 191,1

тыс. руб.»;

1.7. приложения 1 и 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции

согласно приложениям2 и 3 к настоящему постановлению;

1.8. в паспорте подпрограммы 3 строку «Объѐмы бюджетных

ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

Объем бюджетных

ассигнований

подпрограммы 3

Объем бюджетных ассигнований на реализацию

Подпрограммы 3 из средств  бюджета района

составляет  15312,9 тыс. руб., в том числе:

2021 год –  3476,5 тыс. руб.;

2022 год –  3261,5 тыс. руб.;

2023 год –  3261,5 тыс. руб.;

2024 год –  2656,7 тыс.руб.;

2025 год –  2656,7 тыс.руб.

  »;

1.9. третий абзац  раздела 3 подпрограммы 3 изложить в новой редакции:

4

«Общий объѐм финансирования мероприятий подпрограммы в 2021-

2025 годах составит за счѐт средств бюджета района 15312,9 тыс.руб., в том

числе по годам:

2021 год -  3476,5 тыс.руб.;

2022 год -  3261,5 тыс.руб.;

2023 год -  3261,5 тыс.руб.;

2024 год -  2656,7 тыс.руб.;

2025 год -  2656,7 тыс.руб.»;

1.10. приложения 3 и 4 подпрограммы 3изложить в новой редакции

согласно приложениям 4 и5 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района  С.М. Меньшиков

5

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от11.11.2021 года   №1463

 «Приложение 1

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств бюджета района (тыс.руб.)

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Всего за 2021-

2025 годы

1 2 3 4 5 6 7

Всего                      13628,6 4690,5 4690,5 3137,8 3137,8 29285,2

Управление сельского

хозяйства и продовольствия

Шекснинского

муниципального района

3605,5 3390,5 3390,5

2946,7 2946,7 16279,9

Администрация

Шекснинского

муниципального района

10023,1 1300,0 1300,0 191,1 191,1 13005,3

в т.ч.

бюджет  района 4093,4 4690,5 4690,5 3137,8 3137,8 19750,0

федеральный бюджет 635,9     635,9

областной бюджет 8899,3     8899,3

 ».

6

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                    от11.11.2021 года   №1463

«Приложение 1

 к подпрограмме 2

 Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы 2 муниципальной  программы

№

пп

Задачи, направленные на

достижение цели

Наименование

индикатора (показателя)

Единица

измерения

Значения индикатора (показателя)

2017 год

Факт

2018 год

Факт

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Улучшить жилищные

условия граждан,

проживающих в сельской

местности

Ввод (приобретение)

жилья для граждан,

проживающих в сельских

поселениях района

кв.м 0 246,5 422,2 198 198 198 198

2 Повысить уровень

комплексного обустройства

объектами социальной

инженерной и транспортной

инфраструктур сельских

территорий  Шекснинского

муниципального района

Количество

реализованных проектов

комплексного развития

сельских территорий

ед. - - - 1,0 1,0 1,0 2,0

7

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от11.11.2021 года   №1463

                                                                                                                                                    «Приложение 3

к подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2

муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс.руб.)

Статус Наименование основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирования

Расходы (тыс. руб.) годы

2021

год

2022

год

 2023

год

2024

год

2025

год

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 2  Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10023,1 1300,0 1300,0 191,1 191,1 13005,3

бюджет района 487,9 1300,0 1300,0 191,1 191,1 3470,1

областной бюджет 8899,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8899,3

федеральный

бюджет

635,9 0,0 0,0 0,0 0,0 635,9

Основное

мероприятие 1

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих в сельской

местности

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10023,1 300,0 300,0 52,1 52,1 10727,3

бюджет района 487,9 300,0 300,0 52,1 52,1 1192,1

областной бюджет 8899,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8899,3

федеральный

бюджет

635,9 0,0 0,0 0,0 0,0 635,9

Мероприятие 1.1 Субсидии  на строительство

(приобретение) жилья для

граждан, проживающих в

сельской местности

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 10023,1 300,0 300,0 52,1 52,1 10727,3

бюджет района 487,9 300,0 300,0 52,1 52,1 1192,1

областной бюджет 8899,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8899,3

федеральный

бюджет

635,9 0,0 0,0 0,0 0,0 635,9

Основное

мероприятие 2

Комплексное обустройство

объектами социальной,

инженерной и транспортной

инфраструктур населѐнных

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 1000,0 1000,0 139,0 139,0 2278,0

бюджет района 0,0 1000,0 1000,0 139,0 139,0 2278,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

пунктов, расположенных  в

сельской местности

бюджет

Мероприятие 2.1 Комплексное развитие

д. Нифантово сельского

поселения Нифантовское

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

бюджет района 0,0 1000,0 0,0 0,0 0,0 1000,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1. Строительство водопровода в

д.Нифантово

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 82,0

бюджет района 0,0 82,0 0,0 0,0 0,0 82,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2 Строительство

распределительного

газопровода низкого давления

в д.Нифантово

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 116,0 0,0 0,0 0,0 116,0

бюджет района 0,0 116,0 0,0 0,0 0,0 116,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Строительство канализации в

д. Нифантово

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 110,0

бюджет района 0,0 110,0 0,0 0,0 0,0 110,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4. Строительство системы

водоотведения через

р.Шекснавд.Нифантово

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 457,0 0,0 0,0 0,0 457,0

бюджет района 0,0 457,0 0,0 0,0 0,0 457,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.5. Капитальный ремонт кровли

здания школы МОУ

Нифантовская школа

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 235,0 0,0 0,0 0,0 235,0

бюджет района 0,0 235,0 0,0 0,0 0,0 235,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 2.2 Комплексное развитие

с. Чаромское  сельского

поселения Сиземское

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

бюджет района 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Строительство дома культуры

в с.Чаромское на 150 мест

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0

бюджет района 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 300,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Капитальный ремонт

водопровода с. Чаромское

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0

бюджет района 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Капитальный ремонт

канализационных очистных

сооружений с.Чаромское

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0

бюджет района 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 600,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3. Комплексное развитие

п. Чебсара сельского поселения

Чебсарское

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 139,0 0,0 139,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 139,0 0,0 139,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1. Газификация ул.Первомайская,

ул.Лесная, ул.Транспортная,

ул.Железнодорожная

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 79,0 0,0 79,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 79,0 0,0 79,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Мероприятие 2.3.2. Строительство канализации в

п.Чебсара ул. Юбилейная

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.3. Строительство музея Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 30,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.4. Комплексное развитие

д.Прогресс  сельского

поселения Никольское

 Всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 139,0 139,0

бюджет района 0,0 0,0 0,0 0,0 139,0 139,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

     ».

11

Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                    от11.11.2021 года    №1463

                                                                                                                                                    «Приложение 3

к подпрограмме 3

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3

           муниципальной программы за счѐт средств бюджета района (тыс.руб.)

Статус Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс.руб.), годы

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма 3   Всего 3476,5 3261,5 3261,5 2656,7 2656,7 15312,9

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия

3476,5 3261,5 3261,5 2656,7 2656,7 15312,9

Основное

мероприятие 1.1

Выполнение

функций

Управлением

сельского хозяйства

и продовольствия

Управление сельского

хозяйства и

продовольствия

3476,5 3261,5 3261,5 2656,7 2656,7 15312,9

              ».

12

Приложение 5

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                                                                                    от11.11.2021 года    №1463

                                                                                                                                                    «Приложение 4

к подпрограмме 3

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и

сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей подпрограммы 3 муниципальной программы (тыс.руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год итого

1 2 3 4 5 6 7

Всего по подпрограмме 3 3476,5 3261,5 3261,5 2656,7 2656,7 15312,9

бюджет района 3476,5 3261,5 3261,5 2656,7 2656,7 15312,9

федеральный бюджет         0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджеты городских и

сельских поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

       ».